
Lyginamieji 2, 4, 6 ir 8 klasių mokinių 
ST ir mokinių klausimynų rezultatai 

(Standartizuotais taškais)
NEC ataskaita už 2017 metus

Ataskaitą paruošė:       Dir. pavaduotoja S.Butautienė;   
informac. techn. mokytoja J. Ignatovič



Įvadas

• Ataskaitoje teikiama informacija, kuria 
vadovaujantis galima spręsti apie mokyklos 
darbo stiprybes ir tobulintinas sritis.

• Šią informaciją reikia vertinti atsižvelgiant į 
mokinių mokymosi aplinkos mokykloje ir 
namų aplinkos kontekstą, mokinių poreikius ir 
galimybes, ugdymo procese atliekamo 
formuojamojo vertinimo rezultatus. 



Dalyvavo

• ST atliko 57savivaldybių (856 mokyklų) 

ir 37pavienių mokyklų.



Mūsų mokyklos dalyvių skaičius 
pradinė mokykla



Mūsų mokyklos dalyvių skaičius 
pagrindinė mokykla



Standartizuotas pridėtinis vertės 
rodiklis

Diagramose pateikiami 

 duomenys apie ST rezultatus, 

 sukuriamą pridėtinę vertę, 

 apskaičiuojami įvairius rodikliai, remiantis 
mokinio klausimyno atsakymais. 



Apie pridėtinę vertę

• Pridėtinė vertė - mokyklos darbo efektyvumo 
matas.

• Pridėtinė vertė – vidutinis mokyklos indėlis į
kiekvieno tos mokyklos mokinio pasiekimus.



Atskiram mokiniui

pridėtinė vertė 

realieji 
pasiekimai 

prognozuojami 
pasiekimai 

=

-



Apie prognozuojamus  pasiekimus

Pasiekimai prognozuojami, atsižvelgiant

 į mokinio namų aplinkos ypatumus, 

 į asmenines mokinio savybes,

 į mokinių nuomonę apie mokyklą,

 į mokinių nuomonę apie mokyklos 
mokytojus. 

Є nuo 

mokyklos 



Voratinklinė diagrama

• Diagramoje naudojama vieninga
standartizuotų taškų skalę, kuri leidžia 
palyginti rodiklius vienus su kitais. 

• Šalies vidurkis – visuomet nulis, o            
standartinis nuokrypis – vienetas. 













2 KLASĖS MOKINIŲ ATSAKYMŲ APIE TESTUS 
REZULTATAI



DT(2 KL.) REZULTATŲ STAČIAKAMPĖS DIAGRAMOS



ST(4 KL.) REZULTATŲ STAČIAKAMPĖS DIAGRAMOS









2 KLASĖS MOKINIŲ ATSAKYMŲ APIE TESTUS 
REZULTATAI



2 KLASĖS MOKINIŲ ATSAKYMŲ APIE TESTUS 
REZULTATAI



4, 6 IR 8 KLASĖS MOKINIŲ KLAUSIMYNŲ 
DUOMENYS 

Siekiant akademinių rezultatų svarbų vaidmenį 
atlieka įvairūs ugdymo konteksto faktoriai: 

• mokinių aplinka namuose, 

• mokymosi nuostatos, 

• emocinė mokymosi patirtis

• nuomonę apie savo mokėjimo mokytis 
gebėjimus ir pan. 





































Mokykla negali daryti tiesioginės įtakos
mokinių aplinkai. 

Tačiau mūsų tikslas yra  

visiems mokiniams suteikti 

vienodas galimybes

įgyti kokybišką išsilavinimą. 


